OFICIO/DF/Nº. 046/2025 Vila Velha,  23 de julho de 2025.

Atenciosamente,

Caio Marcos Candido
     Diretor Financeiro

Face ao exposto, solicitamos autorizar a transferência no valor total de R$ 454.838,91 (quatrocentos
e cinquenta e quatro mil, oitocentos e trinta e oito reais, noventa e um centavos) destinados à
complementação do pagamento da Folha de Inativos e Pensionistas do Município (Legislativo), no
mês de JULHO/2025, conforme abaixo:

Pagamento do Parcelamento creditado em julho/2025

BANESTES 0091 27.724.566
*Obs.: CNPJ 27.319.348/0001-00 - Fundo Financeiro-FUFIN

Reynaldo Luiz Fassarella

Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos do Município de Vila Velha
CNPJ Nº: 07.238.345/0001-27

INATIVOS PENSIONISTAS TOTAL BRUTO

Conta Corrente

681.663,43

548.342,94

Valor

454.838,91

Informamos a V.S.ª que a folha de Inativos e Pensionistas do Poder Legislativo, no mês de
JULHO/2025, totalizou a importância de R$ 681.663,43 (seiscentos e oitenta e um mil, seiscentos
e sessenta e três reais, quarenta e três centavos).

Apurando-se a receita das contribuições e descontando as despesas a serem realizadas (quadro
abaixo), será necessário o repasse de recursos destinados à complementação do pagamento da
Folha de Inativos e Pensionistas, relativa ao mês de JULHO/2025.

TOTAL DA FOLHA DE INATIVOS E PENSIONISTAS (CMVV)

681.663,43

12.377,07

Contribuições CMVV - Ativos (Patronal e Segurado) - ref.: FOPAG
junho/2025

454.838,91R$

133.320,49

Ilustríssimo Senhor

Presidente

Senhor Presidente,

DEMONSTRATIVO FOPAG COMPLEMENTAR JULHO/2025

Saldo mês anterior 143.350,85

Osvaldo Maturano

Câmara Municipal de Vila Velha

Contribuições CMVV - Inativos/Pensionistas - ref.: junho/2025

Diretor Presidente

23.688,32

TOTAL DA RECEITA 226.824,52

AgênciaBanco

47.408,28

Diferença a ser repassada pela CMVV

TESOURO 548.342,94 133.320,49 681.663,43
SAÚDE 0,00 0,00 0,00
MDE 0,00 0,00 0,00
FUNDEB 0,00 0,00 0,00
TOTAL PMVV 548.342,94 133.320,49 681.663,43

COMPREV 0,00 0,00 0,00

B. BANESTES
FUPREV 681.663,43

B. BANESTES
FUPREV 471.054,93

RELATÓRIO DE INATIVOS E PENSIONISTAS

LEGISLATIVO / FUFIN

 Julho 25

INATIVOS PENSIONISTAS TOTAL GERAL

0,00
471.054,93

TOTAL GERAL BRUTO
CEF/COMP

0,00
0,00

TOTAL GERAL LÍQUIDO

CEF/COMP

P
Á

G
IN

A
 4

/7
 P

A
R

A
 V

E
R

IF
IC

A
R

 A
 A

U
T

E
N

T
IC

ID
A

D
E

 D
E

S
T

E
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

,
A

C
E

S
S

E
 O

 E
N

D
E

R
E

Ç
O

:
h

tt
p

s:
//
p

ro
ce

ss
o

s.
vi

la
ve

lh
a

.e
s
.g

o
v.

b
r/

a
u

te
n

ti
ci

d
a

d
e

/F
9

C
5

F
A

8
5

8
4

8
A

4
8

7
E

9
9

6
5

E
9

0
9

5
9

7
7

A
1

E
6

		2025-07-23T14:14:15-0300
	REYNALDO LUIZ FASSARELLA:24978752787

		2025-07-23T14:46:28-0300
	CAIO MARCOS CANDIDO:76444708753